

| จังหวัด นครราชสีมา        |                                                      |                                                  |                                    |                |
|---------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|
| หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท. |                                                      |                                                  |                                    |                |
| 100                       | Current Ratio                                        | สินทรัพย์หมุนเวียน                               | หนี้สินหมุนเวียน                   | เท่า           |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 302,218,394.45                                   | 84,304,139.83                      | 3.58           |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 295,756,119.45                                   | 122,179,357.20                     | 2.42           |
| 101                       | Quick Ratio                                          | เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด<br>และลูกหนี้     | หนี้สินหมุนเวียน                   | เท่า           |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 263,093,746.70                                   | 84,304,139.83                      | 3.12           |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 260,251,873.71                                   | 122,179,357.20                     | 2.13           |
| 102                       | Cash Ratio                                           | เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                   | หนี้สินหมุนเวียน                   | เท่า           |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 162,456,358.12                                   | 84,304,139.83                      | 1.93           |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 150,050,805.55                                   | 122,179,357.20                     | 1.23           |
| 103                       | อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์<br>หมุนเวียน            | ลูกหนี้รวม                                       | สินทรัพย์หมุนเวียน                 | เท่า           |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 96,979,868.75                                    | 302,218,394.45                     | 0.32           |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 108,227,566.30                                   | 295,756,119.45                     | 0.37           |
| 104                       | Networking Capital                                   | สินทรัพย์หมุนเวียน                               | หนี้สินหมุนเวียน                   | บาท            |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 302,218,394.45                                   | 84,304,139.83                      | 217,914,254.62 |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 295,756,119.45                                   | 122,179,357.20                     | 173,576,762.25 |
| 105                       | เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ                                | เงินบำรุงคงเหลือ                                 | ภาระหนี้สิน                        | บาท            |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 162,456,358.12                                   | 84,304,139.83                      | 78,152,218.29  |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 150,047,090.55                                   | 112,884,330.20                     | 37,162,760.35  |
| 105.1                     | เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อ<br>หนี้สินหมุนเวียน | เงินบำรุงคงเหลือ                                 | หนี้สินหมุนเวียน                   | เท่า           |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 162,456,358.12                                   | 84,304,139.83                      | 1.93           |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 150,047,090.55                                   | 122,179,357.20                     | 1.23           |
| 260                       | Average Payment Period (ยา<br>และเวชภัณฑ์มีขายยา)    | เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือ<br>เฉลี่ย         | เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม         | วัน            |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 22,269,525.33                                    | 103,375,539.33                     | 45.24          |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 34,561,464.18                                    | 159,826,991.18                     | 71.36          |
| 261                       | Average Collection Period-สิทธิ<br>UC                | ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ UC เฉลี่ย                   | รายได้ค่ารักษาพยาบาลสิทธิ UC สุทธิ | วัน            |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 26,034,265.45                                    | 121,355,764.24                     | 45.05          |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 30,888,109.50                                    | 191,338,331.26                     | 53.27          |
| 262                       | Average Collection Period-<br>CSMBS                  | ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ CS เฉลี่ย                   | รายได้ค่ารักษาพยาบาล CS สุทธิ      | วัน            |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 14,274,932.62                                    | 29,314,505.83                      | 102.26         |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 13,908,418.92                                    | 49,888,220.01                      | 92.00          |
| 263                       | Average Collection Period-SSS                        | ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ SS (ใน<br>เครือข่าย) เฉลี่ย | รายได้ค่ารักษาพยาบาลสิทธิ SS สุทธิ | วัน            |
|                           | งวด เมษายน 2566                                      | 10,064,351.82                                    | 41,917,427.79                      | 50.42          |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                                     | 11,527,835.87                                    | 56,589,316.90                      | 67.22          |

| จังหวัด นครราชสีมา        |                                               |                                           |                                                                    |        |
|---------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|
| หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท. |                                               |                                           |                                                                    |        |
| 264                       | Inventory Management                          | วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์<br>มีใช้ยา) | วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีใช้ยา)                                    | วัน    |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 36,576,921.33                             | 101,536,401.79                                                     | 75.65  |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | 35,081,738.76                             | 170,279,427.55                                                     | 67.99  |
| 302                       | อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)             | กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)            | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 57,956,337.22                             | 441,147,171.07                                                     | 13.14  |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | 46,348,856.59                             | 657,953,354.96                                                     | 7.04   |
| 303                       | อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)                | กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)                 | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 11,622,110.21                             | 441,147,171.07                                                     | 2.63   |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | -24,986,590.37                            | 657,953,354.96                                                     | -3.80  |
| 304                       | อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่า<br>เสื่อมฯ) | กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่า<br>เสื่อมฯ)  | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 24,021,376.04                             | 441,147,171.07                                                     | 5.45   |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | -10,288,072.95                            | 657,953,354.96                                                     | -1.56  |
| 305                       | อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่า<br>เสื่อมฯ)    | กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อม<br>ฯ)     | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | -23,056,143.62                            | 441,147,171.07                                                     | -5.23  |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | -82,785,198.35                            | 657,953,354.96                                                     | -12.58 |
| 306                       | อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)               | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)                | รายได้รวม                                                          | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 104,579,297.47                            | 527,973,366.62                                                     | 19.81  |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | 102,160,222.79                            | 786,477,044.52                                                     | 12.99  |
| 307                       | อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)                  | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)                   | รายได้รวม                                                          | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 57,501,777.81                             | 527,973,366.62                                                     | 10.89  |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | 29,663,097.39                             | 786,477,044.52                                                     | 3.77   |
| 310                       | ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการ<br>บริการ %      | ค่าใช้จ่ายรวม                             | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล                                            | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 470,471,588.81                            | 441,147,171.07                                                     | 106.65 |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | 756,813,947.13                            | 657,953,354.96                                                     | 115.03 |
| 311                       | ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่าย<br>รวม %    | ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล                      | ค่าใช้จ่ายรวม                                                      | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 429,525,060.86                            | 470,471,588.81                                                     | 91.30  |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | 682,939,945.33                            | 756,813,947.13                                                     | 90.24  |
| 312                       | ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม<br>%      | ค่าใช้จ่ายดำเนินการ                       | ค่าใช้จ่ายรวม                                                      | %      |
|                           | งวด เมษายน 2566                               | 34,678,253.83                             | 470,471,588.81                                                     | 7.37   |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                              | 57,798,607.98                             | 756,813,947.13                                                     | 7.64   |

| จังหวัด นครราชสีมา        |                                             |                                   |                              |               |
|---------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|---------------|
| หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท. |                                             |                                   |                              |               |
| 313                       | ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %         | ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม              | ค่าใช้จ่ายรวม                | %             |
|                           | งวด เมษายน 2566                             | 228,667,551.86                    | 470,471,588.81               | 48.60         |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                            | 366,858,203.90                    | 756,813,947.13               | 48.47         |
| 314                       | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม % | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)        | สินทรัพย์รวม                 | %             |
|                           | งวด เมษายน 2566                             | 104,579,297.47                    | 911,381,709.10               | 11.47         |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                            | 102,160,222.79                    | 922,493,526.47               | 11.07         |
| 315                       | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %    | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)           | สินทรัพย์รวม                 | %             |
|                           | งวด เมษายน 2566                             | 57,501,777.81                     | 911,381,709.10               | 6.31          |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                            | 29,663,097.39                     | 922,493,526.47               | 3.22          |
| 316                       | I/E Ratio                                   | รายได้รวม                         | ค่าใช้จ่ายรวม                | เท่า          |
|                           | งวด เมษายน 2566                             | 527,973,366.62                    | 470,471,588.81               | 1.12          |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                            | 786,477,044.52                    | 756,813,947.13               | 1.04          |
| 320                       | Operating Margin %                          | EBITDA                            | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล      | %             |
|                           | งวด เมษายน 2566                             | 53,186,749.97                     | 441,147,171.07               | 12.06         |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                            | 23,971,129.08                     | 657,953,354.96               | 3.64          |
| 321                       | Return on Asset %                           | รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ | สินทรัพย์รวม                 | %             |
|                           | งวด เมษายน 2566                             | 57,501,777.81                     | 911,381,709.10               | 6.31          |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                            | 29,663,097.39                     | 922,493,526.47               | 3.22          |
| 333                       | EBITDA                                      | รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)             | ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ) | บาท           |
|                           | งวด เมษายน 2566                             | 476,019,772.62                    | 422,833,022.65               | 53,186,749.97 |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                            | 707,622,891.46                    | 683,651,762.38               | 23,971,129.08 |
| 334                       | NI+Depreciation                             | รายได้รวม                         | ค่าใช้จ่ายรวม                | บาท           |
|                           | งวด เมษายน 2566                             | 527,973,366.62                    | 470,471,588.81               | 57,501,777.81 |
|                           | งวด สิงหาคม 2566                            | 786,477,044.52                    | 756,813,947.13               | 29,663,097.39 |